
Farní ohlášky  -  Římskokatolická farnost  
Strážnice + Petrov (1 – 2 str.), Sudoměřice (3 – 4 str.) , Rohatec (5-6 str.) 

 

Římskokatolická farnost  Strážnice + Petrov 
Kontakty a informace: Komunita řádu piaristů, Kostelní 514, 696 62 Strážnice 

Administrátor farnosti o. Lukáš Karpiński SP, tel. 773 750 967  

Číslo účtu  1443772389/0800   Farnost sv. Martina  

                  1443771319/0800   Farnost Panny Marie 
 

Mše sv. od neděle 15. 6. do neděle 22. 6. 25 (Strážnice + Petrov) 

Neděle 15.6. Strážnice  7:30: Za živé a + farníky ze Strážnice a z Petrova  
Petrov 9:00: Za + Jana Koštuříka k 50. výročí úmrtí,  
za + maminku, rodinu a za B. ochranu pro rodinu  
Strážnice 10:30: Úmysl komunity piaristů 
Strážnice 18:30: Za + Irenu Bittnerovou, manžela a syna  
Sudoměřice 9:00, Rohatec 10:30 

 
Pond. 16.6.  Strážnice 18:30: Za + Františka Svobodu, rodiče a za dar zdraví pro rodinu     

Sudoměřice 17:30 
 
Úterý 17.6.  Strážnice 8:00: Úmysl komunity piaristů  
   Petrov 8:00: Za + rodiče, stařečky, příbuzné, DO,  

za B. ochranu a zdraví pro rodinu  
Rohatec 17:00 
 

Středa 18.6. Strážnice 18:30: Úmysl komunity piaristů       
Sudoměřice 8:00 

 
Čtvrtek 19.5.   Petrov 17:30: Za obec 

Strážnice 18:30: Za město 
Rohatec 17:00 
 

Pátek 20.6.  Strážnice 18:30: Úmysl komunity piaristů     
Sudoměřice 17:30 

 
Sobota 21.6. Strážnice 10:30: Za biřmovance, jejich rodiny a kmotry 

Strážnice 18:30: Za živé a + členy strážnického růženc. společ.  
Sudoměřice 8:00 

 
Neděle 22.6. Strážnice  7:30: Úmysl komunity piaristů  

Petrov 9:00: Na poděk. za 80 let života,  
za + manžela k nedožitým 80. naroz. a za dar zdraví pro rodinu  
Strážnice 10:30: Za živé a + farníky ze Strážnice a z Petrova 
Strážnice 18:30: Na poděk. za 79 let života, za + manžela, syna  
a za ochranu P. Marie pro rodinu 
Sudoměřice 9:00, Rohatec 10:3 



 
 
 
 

Farní ohlášky (Slav. Nejsv. Trojice – 12. neděle v mezidobí) 

1) Liturgický kalendář nám v tomto týdnu nám připomíná: čtvrtek Slavnost Těla a Krve Páně (Boží Tělo – 

doporučený svátek); sobota Památka sv. Aloise Gonzagy, řeholníka.      

2) Červen je měsícem zasvěceným úctě Nejsvětějšího Srdce P. Ježíše; proto celý měsíc – místo modlitby 

růžence – budou pobožnosti k Božskému Srdci Ježíšovu; začátek vždy 20 min. přede mší. 
 

3) Sbírka z poslední neděle (na církevní školy) činila 21.000 Kč; tento týden jste na opravy našich kostelů 

přispěli dary ve výší 2.500 Kč – Pán Bůh zaplať! Dnes byla sbírka na splacení dlužných částek za opravy 

střech u Panny Marie a v Petrově; příští neděli bude sbírka na výměnu koberců a drobného nábytku na 

oratorce u Panny Marie; děkujeme všem, kteří přispíváte a pomáháte zajistit finanční chod farnosti. 
  

4) Tento týden: 

- můžete posílat vaše příspěvky do prázdninového čísla Studánky, 

- budeme brát úmysly na mše sv. na nové čtvrtletí (červenec – září): ve Strážnici v pondělí po večerní 

mši a v Petrově v úterý po ranní mši,  

- v pondělí jste zváni na eucharistickou adoraci; od 17:30 u Panny Marie,  

- ve čtvrtek oslavíme Boží Tělo; mše sv. s eucharistickým průvodem: 17:30 v Petrově, 18:30 ve Strážnici; 

v Petrově průvod k oltáři na hřbitově, ve Strážnici průvod z kostela Panny Marie do kostela sv. Martina; 

děkujeme všem, kteří se zapojili do příprav oltářů; pokud ještě někdo se chce zapojit – informujte se u 

kostelníků; zveme krojované a děti k sypání květin,  

- v pátek v 17:30 bude v kostele Panny Marie nácvik biřmování, v 18:30 mše sv. s promluvou pro 

biřmovance a po mši příležitost ke zpovědi pro biřmovance, 

- v sobotu o. biskup Antonín Basler udělí našim mladým farníkům svátost biřmování; sraz biřmovanců 

v 9:40 v kostele sv. Martina a samotná mše s udělováním biřmování v 10:30 u Panny Marie; první část 

lavic bude rezervovaná pro kmotry biřmovanců. 
 

5) Protože se v našich farnostech projevovaly aktivity, a někteří farníci jsou (nebo byli) členy 

společenství Služebníků Ježíšova Velekněžského Srdce, zveřejňujeme informace z prohlášení otců 

jezuitů: V poslední době vyšly najevo znepokojivé skutečnosti týkající se společenství Služebníků 

Ježíšova Velekněžského Srdce. Společenství se projevuje sektářsky a působí v místních církvích rozdělení 

a rozbroje. Nelze souhlasit ani s projevy duchovní manipulace, kterých se někteří členové společenství 

opakovaně dopouštěli. Proto je stěží lze vnímat jako dílo Ducha svatého. Společenství bude podrobeno 

šetření v duchu kanonického práva s cílem prověřit jeho postavení a zvážit další postup ze strany 

církevních autorit. Do doby, než příslušné církevní orgány celou situaci odpovědně vyhodnotí, 

doporučujeme všem členům společenství obracet se ve všech záležitostech duchovního doprovázení na 

své místní duchovní správce nebo na jiné kněze působící v pastoraci.  
 

6) Vzadu v kostele jsou k rozebrání katolické časopisy. 
  

7) Děkujeme posledním úklidovým skupinám; o úklid kostela Panny Marie prosíme skupinu č. 2 (paní 

Blatové) a o úklid kostela sv. Martina skupinu č. 9 (paní Rosíkové).   

 

 



Římskokatolická farnost Krista Krále v Sudoměřicích 

Kontakty a informace: Komunita řádu piaristů, Kostelní 514, 696 62 Strážnice 
Administrátor farnosti o. Dawid Bartochowski SP, tel. 604 250 834 

Číslo účtu: 6132491339/0800            webové stránky: piaristestraznice.cz 
 

15. června – Slavnost Nejsvětější Trojice   
 
9:00 Sudoměřice: Za farní společenství ze Sudoměřic a Rohatce 

 

Bohoslužby během týdne: 
 

PONDĚLÍ 16. 6. 2025  
17:30 Sudoměřice:  Za + Josefa Bučka, dvoje rodiče a ochranu Panny Marie pro celou  
                                        rodinu  
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

STŘEDA 18. 6. 2025  

8:00 Sudoměřice:   Za + Alžbětu Cigánkovou, její rodiče, sourozence a švagrové 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

ČTVRTEK 19. 6. 2025 Slavnost Těla a Krve Páně 

17:30 Sudoměřice: Na úmysl komunity  

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

PÁTEK 20. 6. 2025 Památka sv. Aloise Gonzagy, řeholníka  

17:30 Sudoměřice: Za + babičku Marii Šebestovou, jejího manžela, stařečky a za celou  
                                      živou rodinu  

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

SOBOTA 21. 6. 2025    

8:00 Sudoměřice:  Za farní společenství ze Sudoměřic a Rohatce 

 

22. června – Boží Tělo  
 
10:30 Sudoměřice: Za farní společenství ze Sudoměřic a Rohatce 

 

FARNÍ OHLÁŠKY:  
 

1. Zítra, v pondělí 16. 6.: 
 v 17:00 hod. bude Adorace Nejsvětější svátosti, 
 po mši sv. budou litanie k svatému Josefu Kalasanskému, za děti a mládež z naší 

farnosti a našich rodin a pak setkání společenství modlících se matek. 
 

2. Ve středu 18. 6. v 17:00 hod. bude v přístavbě setkání Misijního klubka.  
 

3. Ve čtvrtek 19.6. v 19:00 hod se budeme v kostele modlit Svatou hodinu, zveme k hojné 
účasti. 
 

4. V pátek 20. 6.: 
 v 17:00 hod. bude nácvik sboru a v 17:30 hod. dětská mše sv., 

 v 17:10 hod. Korunka k BM a litanie k Božskému srdci. 
 
 

 
 



5. Příští neděli 22. 6. budeme prožívat v naší farnosti Slavnost Božího Těla. 
 
Eucharistický průvod s doprovodem dechovky, projde hned po mši sv. kolem Zvonice, 
Chalupkama a Mlýnskou ul. zpět do kostela. I my se prosím vydejme po obci s Ježíšem v 
Nejsvětější svátosti a pozvěme mezi sebe naše příbuzné, přátele a kamarády, abychom tak vyznali 
svoji víru a přijali Pána Ježíše i do našich domovů. A prosme také za lidi, kteří žijí kolem nás, aby 
Boží lásku zakusili a nechali se jí proměňovat. 
 
V Nejsvětější svátosti se stále naplňuje Ježíšův příslib: „Hle, já jsem s vámi po všechny dny až do 
konce světa!“ (Mt 28,20). Radujme se z této přítomnosti! Ježíš chce být blízko každému z nás, 
posilovat nás a provázet nás.  
 

Proto Vás prosím, o hojnou účast v krojích 😊, družičky s košíčky plnými květů a o modlitbu. 
Prosím Vás taky o přípravu oltářů a baldachýnu.  
 

6. Tento týden můžete posílat příspěvky do „Studánky“. 

 
7.  Prožíváme červen, který je zasvěcen Nejsvětějšímu Srdci Ježíšovu. Pamatujte prosím, na 

modlitbu litanií v našem kostele, vždycky v pátek přede mší sv., místo růžence, i v rodinách. 

 
8.  Od 26. 7. do 8. 8. připravujeme tábor pro děti z naší farnosti.  Jsou ještě poslední volná 

místa, děti můžete přihlásit u Veroniky Miklové.  Podrobnosti jsou na plakátech. 

 
9.   Protože bude končit podpora státu v restitučních náhradách, je vhodné, aby se farnosti 

zapojili do doplnění mezd pro kněze. I naše farnost má odvést předepsanou částku 83 370 ,- 
Kč za rok. Fond Donátor je jedinečnou formou, jak pomoci naší farnosti se stanovenou 

platbou. Přihlaste se prosím, na webu donátor.cz, nebo papírovou formou v letáčcích.  
Děkuji za vaši štědrost. 
 

10.  Sbírka z minulé neděle na církevní školy, kterou jsme odeslali na arcibiskupství činila 5 356 
Kč.  Dnes byla sbírka na kostel. Děkujeme za vaši štědrost! 
 

11. Děkujeme farníkům, kteří obětovali svůj čas a přišli uklidit a nazdobit kostel. O další úklid   
prosíme skupinu č. 5 p. Mikéskové A.  
   

12. Vzadu na stole jsou katolické časopisy.  
 

13.   Liturgický kalendář nám v tomto týdnu připomíná, že: 
 ve čtvrtek je slavnost Těla a Krve Páně – Boží Tělo,    
 v pátek je památka sv. Aloise Gonzagy, řeholníka. 

 
 

Všem, kteří slaví tento týden jmeniny, narozeniny nebo nějaké jiné jubileum, přejeme všechno 
nejlepší a vyprošujeme požehnání od Pána.  Vám ostatním, přejeme požehnanou neděli  

a nastávající týden. 
Vaši otcové David, Lukáš a Jan 

 
 
 
 

 
 
 
 
 



Římskokatolická farnost sv. Bartoloměje v Rohatci 

Kontakty a informace: Komunita řádu piaristů, Kostelní 514, 696 62 Strážnice 
Administrátor farnosti Dawid Bartochowski SP, tel. 604 250 834 

Číslo účtu: 5412204379/0800           webové stránky: piaristestraznice.cz 
 

 

15. června – Slavnost Nejsvětější Trojice 
s eucharistickým průvodem Božího Těla     

 

10:30 Rohatec: Za farní společenství z Rohatce a Sudoměřic 

 

Bohoslužby během týdne: 
 

ÚTERÝ 17. 6. 2025    

17:00 Rohatec: Za Františku Karlíkovou, manžela, živou a + rodinu a duše v očistci 

 

ČTVRTEK 19. 6. 2025 slavnost Těla a Krve Páně – Boží Tělo  

17:00 Rohatec: Za dvoje + rodiče, jejich děti a celou jejich rodinu 

 

SOBOTA 21 .6. 2025 

13:00 Rohatec: Svátost manželství – Lenka Tesařová a Jiří Králík 

 

22. června – 12. neděle v mezidobí   
 

9:00 Rohatec: Za + rodiče Burešovy a duše v očistci 

 

FARNÍ OHLÁŠKY:  
 

1. V úterý 17. 6. v 16:30 hod. bude výstav Nejsvětější Svátosti. 
 

2. Prožíváme červen, který je zasvěcen Nejsvětějšímu Srdci Ježíšovu. Pamatujte prosím, na 
modlitbu litanií v našem kostele, vždycky ve čtvrtek přede mší sv., místo růžence i v rodinách 
 

3. Protože bude končit podpora státu v restitučních náhradách, je vhodné, aby se farnosti 
zapojili do doplnění mezd pro kněze. I naše farnost má odvést předepsanou částku 41 900 ,- 
Kč za rok. Fond Donátor je jedinečnou formou, jak pomoci naší farnosti se stanovenou 

platbou. Přihlaste se prosím na webu donátor.cz nebo papírovou formou na letáčcích.  
Děkuji za vaši štědrost. 
 

4. Děkujeme všem, kteří se jakýmkoliv způsobem zapojili do organizace, dnešního průvodu,  

Božího Těla - rodinám, za zhotovení oltářů, krojovaným, dětem i mužům, kteří nesli  

baldachýn a Obecnímu Úřadu za pomoc i spolupráci. 

 

5. Zpovídáme 20 minut přede mší sv.  

 

6. Liturgický kalendář nám v tomto týdnu připomíná, že: 

 ve čtvrtek je slavnost Těla a Krve Páně – Boží Tělo,    

 v pátek je památka sv. Aloise Gonzagy, řeholníka. 
 



Všem, kteří slaví tento týden jmeniny, narozeniny nebo nějaké jiné jubileum, přejeme 
všechno nejlepší a vyprošujeme požehnání od Pána.  Vám ostatním, přejeme 

požehnanou neděli a nastávající týden.  
Vaši otcové David, Lukáš a Jan  

 

 

 


